______________________________________________________________________
	БАШkОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

БОЙОРОК
                                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ
   25    май   2023 йыл                         № 13/1                      25   мая  2023 года

Об организации отдыха людей на воде в 2023 году

        В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2013 года №246 «Об утверждении Правил  охраны жизни людей объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Республике Башкортостан», постановления Администрации муниципального района Мишкинский район от 23 мая 2023 года №153 «Об организации отдыха людей на воде в 2023 году»  в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма людей в местах массового отдыха населения на водных объектах администрация сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1.  Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водоёмах

(приложение № 1).

          2.   Рекомендовать старостам  деревень: д. Тынбаево (Минаева Н,П.)), д. Новониколаевка (Ильбахтин Г.Н.), д. Изимарино (Байзаев Б.Б.), д. Старокульчубаево (Шамиев К.И.) и председателям ТОС , на территории которых имеются водоемы:

         -  осуществить мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмами;

         -  провести отвод земли под места массового отдыха на воде и оборудовать спасательный пост;

          -  запретить купание в не установленных для этого местах путём выставления запрещающих и предупреждающих знаков;

         -   в местах массового отдыха граждан назначить ответственных лиц  и провести обучение;

          -  определить ответственных за подготовку мест массового отдыха населения на воде к купальному сезону 2023 года и организовать разъяснительную работу среди населения по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде.

         3.  Рекомендовать  директору МБОУ СОШ д. Тынбаево Ибатову Г.В.  предусмотреть дополнительное обучение учащихся правилам поведения на воде в

рамках учебной программы курса «Основы безопасности жизнедеятельности», при проведении классных мероприятий, а также в период летнее оздоровительной работы с детьми.

        4.  Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Мишкинскому району Кутлубаеву В.Г. в купальный сезон в местах массового отдыха людей на воде обеспечить охрану общественного порядка, не допускать распитие крепких спиртных напитков, к нарушителям правопорядка принимать меры в соответствии с законодательством.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава сельского поселения                                                     Д.Д.Янгубаев

 Приложение № 1

 к  распоряжению главы

 сельского поселения

Тынбаевский сельсовет

 муниципального района

Мишкинский район РБ

от «25» мая 2023г. №13/1

План мероприятий

по охране жизни людей на водоёмах сельского поселения

	№
п/п
	Наименование

мероприятий
	срок исполнения
	исполнители

	Отметка о выполне-нии

	1.
	В местных  информационных стендах вывешивать распоряжение главы сельского поселения о мерах по охране жизни людей на воде
	до 01.06.

2023г.
	Администрация

сельского поселения

	2.
	Проводить разъяснительную работу по правилам поведения на воде, особенно детей и подростков.
	до 01.06.

2023г.
	МБОУ СОШ.

Д. Тынбаево, старосты деревень

	3.
	В населенных пунктах, на территории которых имеются водоёмы, совместно с водопользователями провести мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмами и провести отвод земли под места массового отдыха на воде. Запретить купание в не установленных местах путём предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание
	в период купального сезона
	Администрация СП,

старосты деревень

	4.
	Провести на водоёмах сельского поселения акцию «Чистый берег». О месте и времени проведения акции сообщить через средства массовой информации.
	до 31.05.2023 г.
	Администрация

сельского поселения

  Управляющий делами

                 А.И.Янбулаева